PAGE
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №11
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «17» ноября 2017 г.
Присутствовали:

Члены комиссии: Тарасов А.Б., Кислов В.А. Зотов А.В., Лобанов В.В., Рябов В.Н.
Приглашенные: Девятов А.Б.- Заместитель Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО»
Председатель Дисциплинарной комиссии : Тарасов А.Б.
Секретарь:    Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, а также в служебной записке Председателю Дисциплинарной комиссии от главного бухгалтера Ассоциации СРО «ОСВО» от 17.08.2017г.
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1.1. ООО «Агрострой Плюс» ИНН 3328431412 (ООО «Сириус и К»)
В соответствии со служебной запиской:

Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 45 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Рекомендация Контрольной комиссии Совету Ассоциации исключить из членов Ассоциации

Приостановление права выполнения работ до 17.11.2017г.
 Нарушения устранены не в полном объеме (оплачен взнос в компенсационный фонд).
1.2. ОАО «Владимирский завод «Электроприбор» ИНН 3328100682
В соответствии с Актом проверки:

Не проведена аттестация 2человек по правилам Ростехнадзора
Нарушения устранены.
1.3. ООО «ПИК СКБ» ИНН3328452684
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены.
1.4. ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз» ИНН 3327101683
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения устранены.

1.5. ИП Кехтер Ольга Александровна ИНН 333600000189
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены.

1.6.  МБУ г. Владимира «Владстройзаказчик» ИНН 3328457139
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены.

1.7. ООО «СервисСтрой» ИНН 3328413903
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Долг по членским взносам за 2016г – 7 000р.

Долг по членским взносам за 2017г – 56 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2017г – 5 000р.

Нарушения не устранены (оплачено 7000р.).
1.8. ООО «Элпром» ИНН 3328467666
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.9. ООО Строительная фирма «Спецстрой» ИНН 3327845756

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2016г – 50 000р.

Долг по членским взносам за 2017г – 45 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2016, 2017г – 10 000р.

Нарушения не устранены.
1.10. ООО «Элвес» ИНН 3328452170

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.11. ООО «Техком НПП» ИНН 3329031390

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.12. ООО «Строй Сервис» ИНН 3326005514

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения устранены
1.13. ООО «Апрель» ИНН 3329003628

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.14. ООО «Ремикс» ИНН 3327822004

В соответствии с Актом проверки:

Не оплачен целевой взнос за 2017 год

Нарушения устранены
1.15. ООО «Эфир» ИНН 3328409840

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2016г – 50 000р.

Долг по членским взносам за 2017г – 30 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2017г – 5 000р.

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
Исключены из членов Ассоциации с 02.11.2017г. по заявлению.

1.16. ООО «Энерго Центр» ИНН 3328492856
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 20 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2017г – 5 000р.

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены (оплачена задолженность по членским взносам)
1.17. ООО «ПРОМТЭК» ИНН 7709669570
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2016г – 10 000р.

Долг по членским взносам за 2017г – 45 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2017г – 5 000р.

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.18. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 15 000р.

Не уплачен целевой взнос за 2017г – 5 000р.

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены (оплачена задолженность по членским взносам)
1.19. Управление ЖКХ Камешковского района ИНН 3315007982
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты включенные в НРС

Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений не открывать дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.1. ООО «Строй Сервис» ИНН 3326005514
1.2. ООО «Ремикс» ИНН 3327822004
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.  В связи с исключением из членов Ассоциации СРО «ОСВО» не открывать дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

2.1. ООО «Эфир» ИНН 3328409840
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
3.1. ОАО «Владимирский завод «Электроприбор» ИНН 3328100682
3.2. ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз» ИНН 3327101683
 ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

4. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 15.12.2017г. в отношении следующих организаций:
4.1. ООО «Элвес» ИНН 3328452170

4.2. ООО «Техком НПП» ИНН 3329031390

4.3. ООО «Апрель» ИНН 3329003628

4.4. ООО «Энерго Центр» ИНН 3328492856

4.5. ООО «ПРОМТЭК» ИНН 7709669570

4.6. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327

4.7. Управление ЖКХ Камешковского района ИНН 3315007982

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 15.12.2017г. в отношении следующих организаций:
5.1. ООО «ПИК СКБ» ИНН3328452684
5.2. ИП Кехтер Ольга Александровна ИНН 333600000189
5.3. .МБУ г. Владимира «Владстройзаказчик» ИНН 3328457139
5.4. ООО «СервисСтрой» ИНН 3328413903

5.5. ООО «Элпром» ИНН 3328467666
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

6. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
6.1. ООО «Агрострой Плюс» (ранее ООО «Сириус и К») ИНН 3328431412

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
7. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до 15.12.2017года в отношении следующей организации:

7.1.  ООО Строительная фирма «Спецстрой» ИНН 3327845756
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева